- 97. Schaaf, op.cit., pg. 26.
- 98. Fuller, op.cit., pp. 130-1.
- 99. J. Maréchal, S. J., Le point de départ de la Méta-physique, I. 42.
- 100. Benn, op.cit.
- 101. J. McCormick, S. J., Scholastic Metaphysics, I. 58.
- 102. Schaaf, op.cit., pg. 28.

103. Yet, there is something to the opinion of W. A. Butler that "of all the physical theorists of his time who looked upon the world as a vital organism, Heraclitus, perhaps, arrived nearly at the purely spiritual conception of its author." Lectures on the History of Ancient Philosophy, I. 312. The opinion seems defensible, if it is taken to mean that none arrived nearer, rather than that he came very near.

104. Aristotle, Metaphysica XI. v 1062 a.

As St Thomas notes, "Ponebat autem Heraclitus duo, scilicet quod affirmatio et negatio sit simul vera. Ex quo sequebatur quod omnis propositio tam affirmativa quam negativa sit vera. - Ite, ponebat quod inter affirmationem et negationem sit aliquod medium. Et sic sequebatur quod contingeret neque affirmationem neque negationem esse veram. Et per consequens omnem propositionem esse falsam." (In XI Metaph. lec. v, 2221).

105. Cfr. St Thomas, op. cit., 2222. After this analysis he notes the views of Aristotle: "Inducit rationem contra hoc, quod ponebatur quod nulla affirmatio sit vera. Si enim nihil contingat verum affirmare, qui autem dicit nullam affirmationem veram esse, aliquid affirmat, hoc scilicet quod verum sit nullam affirmationem esse veram; ergo hoc ipsum falsum erit. Et si aliquid affirmative dictum verum sit, removebitur opinio talium qui contra omnia instant. Et qui ista positione utuntur, auferunt totaliter disputationem; quia si nihil est verum, non potest aliquid concedi ex qua disputatio possit procedere. Et si affirmatio et negatio sint simul vera, non erit significare aliquid per sermonem, ut supra dictus est. Et sic cessabit disputatio". (op. cit., 2223.). Clearly, knowledge as we know it would have no meaning for a consistent Heraclitean.

106. Maréchal, op. cit., pg. 58. This author later on remarks the teaching of St. Thomas in special contrast with the Heraclitean: "St. Thomas, comme il le déclare expressement (S.T.I. lxxxiv.6.), se range donc aux côtés d'Aristote, pour affirmer, contre Démocrite aussi bien que contre Platon, la nécessité d'une collaboration intime du sens et de l'entendement dans toute connaissance intellectuelle.

"Mais l'apport du sens, c'est la multiplicité des choses individuelles et changeantes. Saisie par l'entendement, cette multiplicité s'unifie et s'immobilise. Mes yeux voyaient, côté à côté, Socrate et Callias, et Antisthène, et tant d'autres: mon intelligence les soude, pour ainsi dire, en un concept unique, qui les représente tous et chacun: "L'homme"...Héraclite disait: "La main ne touche pas deux fois l'eau d'un fleuve qui s'écoule"; la sensation, exprimant un objet essentiellement changeant, ne saurait se repeter identique; et pourtant, mon intelligence, immobile sur la rive, contemple sous l'écoulement matériel incessant, sous le flux du temps qui fuit, l'"eau", toujours la même. (S. Th. I.84, art.1).